ПРОТОКОЛ № 179
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА

г. Санкт-Петербург       	                 10 декабря 2015 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня заседания, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
1. БАБЕНКО Иван Владимирович;
1. БОЛТАКОВ Александр Алексеевич;
1. ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
1. ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
1. КОСТАНЕЦ Богдан Иванович;
1. МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
1. СМИРНОВ Олег Германович;
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович – председатель Совета;
1. ТИХОВ Сергей Анатольевич;
1. ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопросов приема в члены Союза.

	2. Принятие решения об исключении из Союза АУ «СРО СС» членов СРО за неуплату членских взносов для пополнения компенсационного фонда в сроки и в размерах, установленных Советом СРО.

	3. Аккредитация организаций (предпринимателей) при Союзе.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» АРИСТОВА Алексея (Санкт-Петербург).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения его в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
А. В соответствии с подпунктом 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ ПОДОПЛЕКИНА Николая Даниловича (филиал в Архангельской области) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения требований подпункта 5.2.3. Устава Союза АУ «СРО СС», подпункта 3.2.3.  Положения о членах Союза, в части неуплаты членских взносов для пополнения компенсационного фонда Союза в сроки и в размерах, установленных Советом Союза.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения ПОДОПЛЕКИНА Н.Д. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ОАО «Российский аукционный дом» (Москва) - оператор электронной торговой площадки, по 31.12.2016;
- САО «ВСК» (Москва) - страхование ответственности арбитражных управляющих, по 31.12.2016;
- ООО «Аудиторская фирма «Ника» (г. Екатеринбург) - аудит, бухгалтерский учет, по 26.02.2017;
- ООО «Компания «Завтра» (г. Архангельск) – организация торгов, финанализ, сдача документов в архив, по 31.12.2016;
- ООО «Прайм аудит» (г. Тверь) – оценка, бухгалтерское, юридическое сопровождение, финанализ, аудит – по 31.12.2016;
- ЗАО «ЕДС Групп. Оценка и Аукционы» (Санкт-Петербург) - организация торгов, оценка, по 29.01.2017.
Б. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС», после внесения взноса за аккредитацию.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]